Página 61 de 61.

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O  P R O V A  P R Á T I C A -
P R O C U R A D O R  J U R I D I C O  S Ê N I O R

A Prefeitura Municipal Da Estância Turística De HOLAMBRA, Estado de São Paulo, torna público
que realizará   por meio da OMNI CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, na forma prevista no artigo 37,

inciso II, da Constituição Federal e regida de acordo com as Leis Municipais Complementares nº
001/93, 052/95 e 215/2010, TORNA PÚBLICO a Convocação Prova Prática do cargo de
PROCURADOR JURIDICO SENIOR  , EDITAL 001/2023 do Concurso Público, conforme segue:

I - A Prova Prática será aplicada nos dias 18 junho de 2023 conforme segue:

a) - Os locais de acesso a Prova Prática será fechados às 07H30 e a prova iniciara às 08h no
período da MANHÃ

II - A prova terá duração de 3 (três) horas.

a) - Os nomes dos candidatos, a função, o local e a sala de realização das provas, constam no Anexo
Único.

III - Os candidatos deverão comparecer aos locais das provas com antecedência, munidos de caneta

esferográfica transparente azul ou preta e DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO.

a) Os candidatos poderão permanecer com garrafas transparentes (não pode conter rótulo) de
água nos locais das provas para uso individual.

IV -Para a prova prática será permitida a consulta à legislação, desacompanhada de anotação,
rasura, grifo ou comentário, sendo vedada a consulta a obras doutrinárias, a utilização de obras que
contenham formulários, questões sob a forma de perguntas e respostas, modelos de peças
processuais, apostilas mesmo editadas sob a fora de livro, códigos comentados, anotados ou
comparados; anotações pessoais (transcritas, manuscritas ou impressas), livros e revistas de
doutrina, bem como informativos de tribunais; cópias reprográficas (xerox ou similares); livros,
apostilas, anotações, materiais e/ou quaisquer obras que contenham modelos de petições,
roteiros/rotinas ou fluxogramas de petições e afins; dicionário e/ou qualquer outro material de consulta
que contenham conteúdo similar aos indicados anteriormente, além de separadores, marcadores ou
qualquer outro meio que possa configurar benefício na elaboração da peça processual, sob pena de
desclassificação do candidato e nulidade de sua prova.

V- Os endereços dos locais onde serão realizadas as provas práticas no Município de Holambra –
SP é:

a) Escola Municipal Parque dos Ipês
Rua: Dr. Jorge Latour, s/nº - Centro

                                                    Holambra, 25 de maio de 2023.

                                                      FERNANDO HENRIQUE CAPATO
                                     Prefeito do Município da Estância Turística De Holambra.